
Ændringsforslag stillet den {} 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til Lov om ændring af lov om værdipapirhandel m.v., lov om fi-
nansiel virksomhed, lov om aktieselskaber, årsregnskabsloven, lov om fo-
rebyggende foranstaltninger mod hvidvask af udbytte og finansiering af 
terrorisme, lov om en garantifond for skadesforsikringsselskaber, lov om 

forsikringsformidling og forskellige andre love 
(Gennemførelse af direktivet om markeder for finansielle instrumenter (MiFID-direktivet) og gen-
nemsigtighedsdirektivet, oplysningskrav ved pengeoverførsler, indbetaling af bidrag til skadesga-

rantifonden, forsikringsagenters registrering m.v.) 

[af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt Bendtsen)] 

 

Af økonomi- og erhvervsministeren: 

Til § 1 

 1) I den under nr. 6 foreslåede affattelse af § 2, stk. 1, nr. 10, ændres »de øvrige numre« til: »nr. 
1-9«. 

[Præcisering] 

 2) Den under nr. 54 foreslåede affattelse af § 27, stk. 7, affattes således: 
»Stk. 7. En udsteder af omsættelige værdipapirer (bortset fra betalingsinstrumenter), der kan hand-

les på kapitalmarkedet, der er optaget til notering eller handel på en fondsbørs, en autoriseret mar-
kedsplads eller et tilsvarende reguleret marked, skal senest otte dage før generalforsamlingen, dog 
senest fire måneder efter regnskabsårets afslutning, offentliggøre den af bestyrelsen godkendte års-
rapport. Udstederen skal ligeledes offentliggøre den af bestyrelsen godkendte halvårsrapport for 
regnskabsårets første seks måneder. Offentliggørelsen af halvårsrapporten skal ske hurtigst muligt 
efter udløbet af halvårsperioden, dog senest to måneder efter. De offentliggjorte årsrapporter og 
halvårsrapporter for udstedere her fra landet og fra andre lande inden for Den Europæiske Union 
eller fra lande, som Fællesskabet har indgået aftale med på det finansielle område, skal være udar-
bejdet i overensstemmelse med regnskabslovgivningen i det land, hvor udstederen har sit registre-
rede hjemsted. Finanstilsynet fastsætter regler om, efter hvilke regler årsrapporter og halvårsrappor-
ter fra udstedere fra andre lande skal være udarbejdet. Årsrapporten og halvårsrapporten skal være 
tilgængelig for offentligheden i mindst fem år.« 

[Præcisering samt udvidelse af hjemmel til at fastsætte regler om, efter hvilke regler årsrapporter og 
halvårsrapporter skal udarbejdes] 

 3) Den under nr. 54 foreslåede affattelse af § 27, stk. 9, affattes således: 

Erhvervsudvalget 
L 20 - Bilag 14 
Offentligt            



»Stk. 9. Bestemmelserne om halvårsrapporter i stk. 7 finder alene anvendelse på udstedere af akti-
er eller obligationer eller andre former for omsættelige gældsinstrumenter, bortset fra værdipapirer, 
der kan sidestilles med aktier i selskaber, eller værdipapirer, som, hvis de konverteres, eller de dertil 
knyttede rettigheder udøves, giver ret til at erhverve aktier eller værdipapirer, der kan sidestilles 
med aktier.«  

[Præcisering og afgrænsning af anvendelsesområdet for bestemmelse om halvårsrapporter] 

 4) I den under nr. 54 foreslåede affattelse af § 27, stk. 7-11, indsættes som nyt stk. 10: 
»Stk. 10. Stk. 7 finder ikke anvendelse på andele i kollektive investeringsordninger omfattet af lov 

om investeringsforeninger og specialforeninger samt andre kollektive investeringsordninger m.v.« 

De foreslåede stk. 10 og 11 bliver herefter stk. 11 og 12. 

[Præcisering af anvendelsesområdet] 

 5) Den under nr. 55 foreslåede affattelse af § 27 a affattes således: 

»§ 27 a. En udsteder af omsættelige værdipapirer (bortset fra betalingsinstrumenter), der kan 
handles på kapitalmarkedet, skal ved offentliggørelse af oplysninger i henhold til dette kapitel sikre, 
at offentliggørelsen sker på en sådan måde, at oplysningerne hurtigt bliver tilgængelige i hele Den 
Europæiske Union og lande, som Fællesskabet har indgået aftale med på det finansielle område.  
Stk. 2. En udsteder som nævnt i stk. 1 skal samtidig med offentliggørelsen indsende oplysningerne 

til Finanstilsynet. 
Stk. 3. En udsteder som nævnt i stk. 1 skal indsende oplysninger, der er offentliggjort i henhold til 

stk. 1, til Finanstilsynet, som opbevarer oplysningerne. Finanstilsynet kan udpege andre myndighe-
der eller juridiske personer i og uden for landet til at varetage opgaven. 
Stk. 4. Stk. 1-3 finder ikke anvendelse på andele i kollektive investeringsordninger omfattet af lov 

om investeringsforeninger og specialforeninger samt andre kollektive investeringsordninger m.v. 
Stk. 5. Stk. 1-3 finder ikke anvendelse på det dokument, som en udsteder er forpligtet til at offent-

liggøre efter § 27 b. 
Stk. 6. Stk. 1-3 finder ikke anvendelse på de meddelelser om besiddelser af aktier i selskaber, der 

er optaget til handel på en alternativ markedsplads, som en udsteder er forpligtet til at offentliggøre 
efter § 29, stk. 1, 3. pkt.« 

[Præcisering af anvendelsesområdet samt undtagelse af udstedere på alternative markedspladser fra 
forpligtelserne i § 27 a] 

 6) Den under nr. 60 foreslåede affattelse af § 30 affattes således: 

»§ 30. Finanstilsynet fastsætter regler om udstederes oplysningsforpligtelser, herunder om sprog, 
indhold, måden hvorpå der skal ske offentliggørelse, registrering og opbevaring af oplysningerne, 
samt om indholdet af periodemeddelelser. Reglerne kan fravige lovens krav til udstedernes forplig-
telser i § 27, stk. 7 og 8, og § 27 a, stk. 1-3. Finanstilsynet fastsætter endvidere regler om udstederes 
ligebehandling af og kommunikation med aktionærer og indehavere af obligationer eller andre for-
mer for omsættelige gældsinstrumenter.« 

[Udvidelse af hjemlen til at fravige lovens krav til udstederes pligt til at offentliggøre oplysninger 
og fastsættelse af hjemmel til at stille krav til udstederes ligebehandling af og kommunikation med 
aktionærer og indehavere af obligationer eller andre former for omsættelige gældsinstrumenter] 

 7) Den under nr. 90 foreslåede ændring af § 83 a, stk. 1, nr. 1, affattes således: 



»I § 83 a, stk. 1, nr. 1, ændres »§ 29, stk. 3« til: »§ 29, stk. 4« og »§ 32, stk. 2« ændres til: »§ 32, 
stk. 4«.« 

[Konsekvensændring]  

 8) Den under nr. 107 foreslåede affattelse af § 84 c, stk. 2, nr. 8, affattes således: 
»8) overtrædelse af regler om udstederes oplysningsforpligtelser og ligebehandling af og kommuni-

kation med aktionærer af obligationer eller andre former for omsættelige gældsinstrumenter ud-
stedt i medfør af § 30,« 

[Konsekvensændring] 

Til § 2 

 9) I de under nr. 1 foreslåede ændringer af § 27 ændres »stk. 10, nr. 5, og stk. 11« til: »stk. 11, nr. 
5, og stk. 12«. 

[Konsekvensændring] 

 10) Nr. 2 og 3 affattes således: 

»2. I § 27, stk. 7, ændres »(bortset fra betalingsinstrumenter), der kan handles på kapitalmarkedet,« 
til: »omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1,«.  

[Konsekvensændring] 

3. I § 27 a, stk. 1, ændres »(bortset fra betalingsinstrumenter), der kan handles på kapitalmarkedet,« 
til: »omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1,«.« 

[Konsekvensændring] 

 11) I den under nr. 7 foreslåede affattelse af § 93, stk. 1, ændres »§ 33 b, stk. 1 og stk. 2, 2. pkt.« 
til: »§ 33 b, stk. 1 og 2«. 

[Præcisering] 

Til § 3 

 12) I den under nr. 15 foreslåede ændring af § 7, stk. 2, ændres »1, 2, 4 og 8« til: »1 og 4«. 

[Konsekvensændring] 

 13) Efter nr. 20 indsættes som nyt nummer: 

 »01. I § 10, stk. 5, ændres »nr. 4« til: »nr. 3«.« 

[Konsekvensændring] 

 14) Efter nr. 31 indsættes som nyt nummer: 

»02. § 97 ophæves.«  

[Konsekvensændring] 

 15) Efter nr. 35 indsættes som nye numre: 



»03. I § 125, stk. 2, nr. 2, ændres »nr. 2, 4 og 5« til: »nr. 3, 6, 8 og 9«. 

[Konsekvensændring] 

04. I § 125, stk. 2, nr. 3, ændres »nr. 4« til: »nr. 3«.« 

[Konsekvensændring] 

 16) Efter nr. 42 indsættes som nyt nummer: 

»05. I § 157 ændres »nr. 2« til: »nr. 3«.« 

[Konsekvensændring] 

 17) Den under nr. 55 foreslåede affattelse af § 343 c affattes således: 

»§ 343 c. Finanstilsynet skal give tilladelse til udøvelse af investeringsrådgivning, når: 
1) Medlemmer af virksomhedens bestyrelse og direktion opfylder kravene i § 64. 
2) Virksomheden har tegnet en ansvarsforsikring, der dækker hele Fællesskabet, eller anden tilsva-

rende garanti mod erstatningskrav, som følge af pligtforsømmelse, med en dækning på mindst 1 
mio. euro for hvert erstatningskrav, dog mindst 1,5 mio. euro i alt om året for alle krav. 

3) Virksomhedens forretningsgange og administrative forhold er forsvarlige. 
4) Virksomheden har hovedkontor og hjemsted i Danmark. 
5) Ejerne af kvalificerede andele opfylder kravene i §§ 61 og 62. 
6) Betingelserne i § 14, stk. 1, nr. 4 og 5, er opfyldt. 
Stk. 2. En ansøgning om tilladelse skal indeholde 

1) alle oplysninger, der er nødvendige for Finanstilsynets vurdering af, om betingelserne i stk. 1 er 
opfyldt,  

2) oplysninger om, i hvilke medlemsstater inden for Den Europæiske Union eller lande, som Fæl-
lesskabet har indgået aftale med på det finansielle område, der ønskes udøvet aktivitet, samt 

3) oplysninger om størrelsen af de kvalificerede andele og virksomhedens organisation. 
Stk. 3. § 14, stk. 3, finder tilsvarende anvendelse. 
Stk. 4. Når Finanstilsynet har meddelt tilladelse efter stk. 1, foretager Erhvervs- og Selskabsstyrel-

sen de nødvendige registreringer. 
Stk. 5. Finanstilsynet kan fastsætte nærmere regler om den i stk. 1, nr. 2, nævnte ansvarsforsik-

ring.« 

[Præcisering] 

 18) I den under nr. 55 foreslåede affattelse af § 343 k, stk. 2, ændres »stk. 2« til: »stk. 1«.  

[Konsekvensændring] 

 19) Nr. 70 affattes således: 

»70. I § 361, stk. 1, indsættes efter nr. 18: 
19) Organisationer med et almennyttigt formål, som anmoder om optagelse i et register for almen-

nyttige organisationer, som kan modtage pengeoverførsler på op til 150 euro uden oplysnings-
krav i forbindelse med pengeoverførsler, jf. lov om forebyggende foranstaltninger mod hvid-
vask af udbytte og finansiering af terrorisme § 16, stk. 4, betaler 900 kr. pr. anmodning.« 

[Præcisering som følge af ny nummerering] 

 20) Efter nr. 70 indsættes som nyt nummer: 



06. I § 361, stk. 1, indsættes efter nr. 18 som nyt nummer: 
»19) Udstedere, som er forpligtet til at sende oplysninger til Finanstilsynet efter § 27 a, stk. 2 og 3, i 

lov om værdipapirhandel m.v., betaler 8.250 kr., årligt.«. 

Nr. 19 bliver herefter til nr. 20. 

[Afgiftsbestemmelse for udstedere af omsættelige værdipapirer (bortset fra betalingsinstrumenter), 
der kan handles på kapitalmarkedet] 

 21) Nr. 71 affattes således: 

»71. I § 361, stk. 1, indsættes efter nr. 20, der bliver nr. 18, som nye numre: 
19) Udstedere, som anmoder om Finanstilsynets officielle notering af aktier, aktiecertifikater eller 

obligationer, betaler 15.000 kr. i afgift pr. anmodning. De pågældende udstedere betaler heref-
ter 2.000 kr. årligt, så længe værdipapirer er officielt noteret. 

20) Hver operatør af et reguleret marked, der har tilladelse til at drive multilaterale handelsfacilite-
ter, betaler 15.000 kr., årligt. 

21) Investeringsrådgivere betaler 10.000 kr., årligt.«. 

Nr. 19 bliver herefter nr. 22. 

[Præcisering som følge af ny nummerering] 

 22) I den under nr. 82 foreslåede affattelse af bilag 5, nr. 10, ændres »clearingcentraler« til: »clea-
ringinstitutter«. 

[Præcisering] 

Til § 4 

 23) Efter nr. 4 indsættes som nyt nummer: 

 »07. I § 28 a indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. Økonomi- og erhvervsministeren kan fastsætte nærmere regler om besiddelse og om 

meddelelse om besiddelse af aktier efter stk. 1 og 2. Ministeren kan endvidere fastsætte regler, som 
fraviger forpligtelsen i stk. 1, for så vidt angår aktier i selskaber, hvis aktier er optaget til notering 
eller handel på et reguleret marked eller optaget til handel på en alternativ markedsplads.««  

[Bemyndigelse til økonomi- og erhvervsministeren til at fastsætte regler om fritagelse fra meddelel-
sespligten for aktiebesiddelser i selskaber, hvis aktier er optaget til notering eller handel på et regu-
leret marked eller en alternativ markedsplads] 

 24) I den under nr. 6 foreslåede affattelse af § 73, stk. 5, udgår 2. pkt. og i stedet indsættes: »Af 
indkaldelsen skal fremgå, hvilket pengeinstitut, der er udpeget af selskabet og hvorigennem aktio-
nærerne kan udøve deres finansielle rettigheder.«. 

[Præcisering] 

Til § 10 

 25) I den under nr. 2 foreslåede affattelse af § 69, stk. 1, nr. 11, indsættes efter »land«: »inden for 
Den Europæiske Union eller et land«. 

[Præcisering] 



 26) I den under nr. 4 foreslåede affattelse af § 70, stk. 2, ændres »§ 6 b« til: »§ 69«. 

[Præcisering] 

Til § 21 

 27) I den foreslåede affattelse af stk. 3 ændres »nr. 88« til: »nr. 81 og 88«, »71« ændres til: »70«, 
og »1. januar« ændres til: »15. februar«. 

[Ikrafttrædelsesbestemmelse] 

 28) I de forslåede affattelser af stk. 4 og 7 ændres »20. januar« til: »1. juni«. 

[Ændret ikrafttræden] 

 29) Den ved ændringsforslag nr. 19 foreslåede ændring træder i kraft den 1. juni 2007.  

Til § 22 

 30) Stk. 1 affattes således: 
»§ 16 træder i kraft dagen efter bekendtgørelsen i Lovtidende.« 

[Ændret ikrafttræden] 

Til § 23 

 31) I den foreslåede affattelse af stk. 2 ændres »13, 14 og 18« til: »13 og 14«. 

[Præcisering] 

 32) Efter den foreslåede affattelse af stk. 3 indsættes som nyt stykke: 
»Stk. 4. § 18 kan ved kongelig anordning helt eller delvist sættes i kraft for Færøerne med de afvi-

gelser, som de særlige færøske forhold tilsiger.« 

[Indsættelse af mulighed for at sætte ændringerne af lov om skifte af fællesbo m.v. i kraft for Færø-
erne]  

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 1 

Den foreslåede ændring er en præcisering af den foreslåede bestemmelse. Med ændringen præci-
seres det, at der ved "de øvrige numre" henvises til bestemmelsens nr. 1-9. 

Til nr. 2 

Den foreslåede ændring er en præcisering af den foreslåede bestemmelse. Med ændringen præci-
seres det, at bestemmelsen alene finder anvendelse på udstedere af omsættelige værdipapirer, der 
bortset fra betalingsinstrumenter kan handles på kapitalmarkedet. Der er alene tale om en ændring 
af ordensmæssig karakter, da den tilsvarende afgrænsning findes i lovforslagets § 1, nr. 6. 

Ved omsættelige værdipapirer (bortset fra betalingsinstrumenter), der kan handles på kapitalmar-
kedet, forstås bl.a. aktier i selskaber og andre værdipapirer, der kan sidestilles med aktier i selska-



ber, partnerskaber og andre foretagender, samt aktiebeviser, obligationer og andre gældsinstrumen-
ter, herunder beviser for sådanne værdipapirer, samt alle andre værdipapirer, hvormed værdipapirer 
som nævnt ovenfor kan erhverves eller sælges, eller som afregnes kontant med et beløb, hvis stør-
relse fastsættes med værdipapirer, valutaer, rentesatser eller afkast, råvareindeks samt andre indeks 
og mål som reference. Der henvises i øvrigt til bemærkningerne i lovforslagets § 1, nr. 6. 

I lovforslaget angives det, at udstedere skal udarbejde årsrapporter og halvårsrapporter i overens-
stemmelse med regnskabslovgivningen i udstederens hjemland, når der er tale om udstedere fra 
andre lande inden for Den Europæiske Union eller fra lande, som Fællesskabet har indgået aftale 
med på det finansielle område. Med den foreslåede ændring præciseres det, at det er udstederens 
registrerede hjemsted, der er afgørende for, hvilken regnskabslovgivning udstederen skal udarbejde 
årsrapporter og halvårsrapporter i overensstemmelse med.  

Den foreslåede ændring udvider endvidere Finanstilsynets hjemmel til at fastsætte regler om, efter 
hvilke regnskabsregler udstedere fra andre lande inden for Den Europæiske Union eller lande, som 
Fællesskabet har indgået aftale med på det finansielle område, skal udarbejde årsrapporter og halv-
årsrapporter. Baggrunden for denne udvidelse er, at det land, hvor udstederen har sit registrerede 
hjemsted, ikke nødvendigvis regulerer udstederen efter gennemsigtighedsdirektivets regler om års-
rapporter og halvårsrapporter. Hjemlen vurderes kun at blive relevant i ganske få tilfælde. Finanstil-
synet vil benytte hjemlen til at stille krav om, at udstederen skal overholde kravene i gennemsigtig-
hedsdirektivets artikel 4, stk. 2-5, og artikel 5, stk. 2-5. 

Til nr. 3 

Den foreslåede § 27, stk. 7, gennemfører gennemsigtighedsdirektivets artikel 4 og 5 om offentlig-
gørelse af årsrapporter og halvårsrapporter. Efter § 27, stk. 7, gælder pligten til at offentliggøre års-
rapporter og halvårsrapporter udstedere af omsættelige værdipapirer (bortset fra betalingsinstrumen-
ter), der kan handles på kapitalmarkedet. I § 27, stk. 9, foreslås pligten til at offentliggøre halvårs-
rapporter afgrænset således, at den alene gælder udstedere af aktier eller obligationer eller andre 
former for omsættelige gældsinstrumenter. Desuden præciseres det, at pligten ikke finder anvendel-
se på værdipapirer, der kan sidestilles med aktier i selskaber, eller værdipapirer, som, hvis de kon-
verteres, eller de dertil knyttede rettigheder udøves, giver ret til at erhverve aktier eller værdipapi-
rer, der kan sidestilles med aktier. Herved bliver danske udstedere af værdipapirer ikke pålagt plig-
ter udover, hvad der kræves af gennemsigtighedsdirektivet.  

Til nr. 4 

Den foreslåede bestemmelse præciserer, at pligten til at offentliggøre årsrapporter og halvårsrap-
porter ikke finder anvendelse på andele i kollektive investeringsordninger omfattet af lov om inve-
steringsforeninger og specialforeninger samt andre kollektive investeringsordninger m.v. Dette føl-
ger af, at gennemsigtighedsdirektivet ikke finder anvendelse på andele, der udstedes af institutter 
for kollektiv investering, bortset fra institutter af den lukkede type, jf. gennemsigtighedsdirektivets 
artikel 1, stk. 2. 

Til nr. 5 

Den foreslåede § 27 a, stk. 1-3, er en gennemførelse af gennemsigtighedsdirektivets artikel 19 og 
21, der bl.a. omhandler en udsteders registreringsforpligtelser og offentliggørelsesforpligtelser. I 
stk. 1-3 foreslås det præciseret, at § 27 a alene finder anvendelse på udstedere af omsættelige vær-
dipapirer bortset fra betalingsinstrumenter, der kan handles på kapitalmarkedet. Der er alene tale om 
en ændring af ordensmæssig karakter, da tilsvarende afgrænsning findes i lovforslagets § 1, nr. 6. 



Ved omsættelige værdipapirer bortset fra betalingsinstrumenter, der kan handles på kapitalmarke-
det, forstås bl.a. aktier i selskaber og andre værdipapirer, der kan sidestilles med aktier i selskaber, 
partnerskaber og andre foretagender, samt aktiebeviser, obligationer og andre gældsinstrumenter, 
herunder beviser for sådanne værdipapirer, samt alle andre værdipapirer, hvormed værdipapirer 
som ovenfor nævnt kan erhverves eller sælges, eller som afregnes kontant med et beløb, hvis stør-
relse fastsættes med værdipapirer, valutaer, rentesatser eller afkast, råvareindeks samt andre indeks 
og mål som reference. Der henvises i øvrigt til bemærkningerne i lovforslagets § 1, nr. 6. 

Det foreslås endvidere i stk. 3 præciseret, at udsteder alene skal indsende de oplysninger, som ud-
steder har offentliggjort i medfør af § 27 a, stk. 1, til opbevaring. En udsteder er således ikke for-
pligtet til at sende meddelelser, som storaktionærer har ladet registrere, til opbevaring, men skal 
alene indsende den meddelelse, som udstederen selv har offentliggjort.  

I stk. 4 foreslås det præciseret, at pligten til at offentliggøre oplysninger og indsende oplysninger 
efter § 27 a, stk. 1-3, ikke omfatter andele i kollektive investeringsordninger. Dette følger af, at 
gennemsigtighedsdirektivet ikke finder anvendelse på andele, der udstedes af institutter for kollek-
tiv investering, bortset fra institutter af den lukkede type, jf. gennemsigtighedsdirektivets artikel 1, 
stk. 2. 

Der foreslås ligeledes indsat et stk. 6, hvorefter udstedere af aktier, der er optaget til handel på al-
ternative markedspladser, undtages fra de registreringsforpligtelser og oplysningsforpligtelser, der 
påhviler udstedere på regulerede markeder efter den foreslåede § 27 a. Begrundelsen for undtagel-
sen er, at gennemsigtighedsdirektivet ikke regulerer alternative markedspladser. I stk. 6 undtages 
udsteder således fra at offentliggøre meddelelser om større besiddelser af aktier i selskaber, der er 
optaget til handel på en alternativ markedsplads, på den i § 27 a, stk. 1, foreskrevne måde. Udsteder 
anses for at have opfyldt sin oplysningsforpligtelse i medfør af § 29, stk. 1, 3. pkt., når meddelelsen 
er kommet frem til den alternative markedsplads, hvor aktierne er optaget til handel. Derudover 
undtages udsteder fra pligten til at indsende oplysningerne til Finanstilsynet med henblik på regi-
strering og opbevaring efter § 27 a, stk. 2 og 3. 

Til nr. 6 

Det foreslås at udvide hjemlen til, at Finanstilsynet kan undtage udstedere fra lovens krav om at 
offentliggøre årsrapporter, halvårsrapporter og periodemeddelelser. Endvidere foreslås det at udvide 
hjemlen til at undtage udstedere fra krav til offentliggørelsesmetoden. Baggrunden for udvidelsen 
er, at de regler, der gennemfører gennemsigtighedsdirektivet i dansk ret, ikke skal finde anvendelse 
på udstedere, der hverken er hjemmehørende her i landet eller har værdipapirer optaget til handel på 
et reguleret marked her i landet, dvs. hvor Danmark er værtsland. Den foreslåede hjemmel vil blive 
anvendt ved udstedelsen af den bekendtgørelse, der skal gennemføre dele af gennemsigtighedsdi-
rektivet, og hvor der vil blive fastlagt en præcis afgrænsning af reguleringen af tilfælde, hvor Dan-
mark er henholdsvis hjemland og værtsland. Endelig foreslås det at udvide hjemlen til, at Finanstil-
synet kan fastsætte regler om udstederes ligebehandling af og kommunikation med aktionærer og 
indehavere af obligationer eller andre former for omsættelige gældsinstrumenter. Hjemlen skal an-
vendes til at gennemføre gennemsigtighedsdirektivets artikel 17 og 18.  

Artikel 17 omhandler udstedere af aktiers ligebehandling af og kommunikation med aktionærer. 
Finanstilsynet vil alene anvende denne hjemmel til at gennemføre artikel 17 for udenlandske udste-
dere af aktier, dvs. udstedere, der ikke er omfattet af aktieselskabsloven, jf. lovforslagets § 4, nr. 5 
og 6. 

Artikel 18 omhandler udstedere af obligationer eller andre former for omsættelige gældsinstru-
menter bortset fra værdipapirer, der kan sidestilles med aktier i selskaber, eller værdipapirer, som, 



hvis de konverteres, eller de dertil knyttede rettigheder udøves, giver ret til at erhverve aktier eller 
værdipapirer, der kan sidestilles med aktier. For så vidt angår gennemførelsen af artikel 18 vil Fi-
nanstilsynet anvende hjemlen for såvel danske som udenlandske udstedere. Der vil ikke blive fastsat 
regler for de typer af gældsinstrumenter, som ikke er omfattet af direktivets artikel 18. 

Til nr. 7 

Den foreslåede ændring af § 29, stk. 3, til § 29, stk. 4, er en konsekvens af lovforslagets § 1, nr. 
59. Den foreslåede ændring af § 32, stk. 2, til § 32, stk. 4, er en konsekvens af lovforslagets § 1, nr. 
62. 

Til nr. 8 

Den foreslåede ændring er en konsekvens af den foreslåede ændring i nr. 6. 

Til nr. 9 

Den foreslåede ændring er en konsekvens af den foreslåede ændring i nr. 5. 

Til nr. 10 

De foreslåede ændringer er en konsekvens af lovforslagets § 1, nr. 6. 

Til nr. 11 

Den foreslåede ændring er en konsekvens af lovforslagets § 1, nr. 64. 

Til nr. 12 

Den foreslåede ændring er en konsekvens af den nye nummerering af lovens bilag 4, afsnit A, 
som gennemføres med lovforslaget.  

Til nr. 13 

Den foreslåede ændring er en konsekvens af den nye nummerering af lovens bilag 5, som gen-
nemføres med lovforslaget. 

Til nr. 14 

Kommissionens direktiv 2006/73/EF af 10. august 2006 om gennemførelse af Europa-
Parlamentets og Rådets direktiv 2004/39/EF for så vidt angår de organisatoriske krav til og betin-
gelser for drift af investeringsselskaber samt definitioner af begreber med henblik på nævnte direk-
tiv indeholder i artikel 18 regler om deponering af kunders midler. Disse regler vil blive gennemført 
i en bekendtgørelse med hjemmel i § 72, jf. lovforslagets § 3, nr. 30. Reglerne i direktivet og den 
kommende bekendtgørelse er stort set identiske med de eksisterende regler i § 97, hvorfor bestem-
melsen foreslås ophævet. Ophævelsen af § 97 vil ikke have nogen praktiske konsekvenser for hver-
ken de finansielle virksomheder eller de kunder, som bestemmelsen er tiltænkt at beskytte.  

Til nr. 15 

Lovens § 125, stk. 2, fastlægger minimumskravet til basiskapitalen i fondsmæglerselskaber og in-
vesteringsforvaltningsselskaber. Basiskapitalen i fondsmæglerselskaber skal mindst udgøre 1 mio. 



euro, hvis selskabet har tilladelse til at udføre visse af aktiviteterne i lovens bilag 4, afsnit A og B, 
og 300.000 euro, hvis selskabet alene har tilladelse til at udføre de andre aktiviteter i bilag 4, afsnit 
A og B. Den foreslåede ændring er en konsekvens af den nye nummerering af lovens bilag 4, afsnit 
A, som gennemføres med lovforslaget. De tidligere nr. 2, 4 og 5, ændres med forslaget til nr. 3, 6 og 
9. Endvidere indføres en ny aktivitet, drift af en multilateral handelsfacilitet, i bilag 4, afsnit A, nr. 
8. Fondsmæglerselskaber, der får tilladelse til at drive en multilateral handelsfacilitet, skal således 
have en basiskapital, der mindst udgør 1 mio. euro. Det svarer til det kapitalkrav, der stilles til uden-
landske operatører af regulerede markeder, der ønsker at drive en multilateral handelsfacilitet her i 
landet. 

Til nr. 16 

Den foreslåede ændring er en konsekvens af den nye nummerering af lovens bilag 4, afsnit A, 
som gennemføres med lovforslaget.  

Til nr. 17 

Den foreslåede ændring af den foreslåede affattelse af § 343 c er alene af redaktionel karakter. 

Til nr. 18 

Den foreslåede ændring er en konsekvens som følge af den foreslåede ændring i nr. 17.  

Til nr. 19 

Den foreslåede ændring er en præcisering som følge af en ny nummerering. Lovforslagets § 3, nr. 
71, ændres herefter til § 3, nr. 70, på grund af den foreslåede nye nummerering af § 361, stk. 1, i lov 
om finansiel virksomhed.  

Der foretages ingen indholdsmæssige ændringer i bestemmelsen. 

Til nr. 20 

I bestemmelsen fastsættes afgiften til Finanstilsynet for udstedere, som er forpligtet til at sende 
oplysninger til Finanstilsynet efter § 27 a, stk. 2 og 3, i lov om værdipapirhandel m.v., jf. lovforsla-
gets § 1, nr. 55. Oplysninger, der skal indsendes til Finanstilsynet, omfatter bl.a. oplysninger om 
årsrapporter, halvårsrapporter, periodemeddelelser eller kvartalsrapporter, oplysninger om erhver-
velse eller afhændelse af større besiddelser og intern viden, der skal offentliggøres efter lovens § 27. 
Afgiften har til formål at dække de udgifter, der er forbundet med etablering og drift af et elektro-
nisk system, der kan modtage og opbevare oplysningerne for Finanstilsynet. 

Der er tale om en fast årlig afgift, der reguleres efter udviklingen i Finanstilsynets bevilling. 

Afgiften opkræves i overensstemmelse med § 369, stk. 1, i lov om finansiel virksomhed, primo 
december det pågældende år.  

Til nr. 21 

Den foreslåede ændring er en præcisering som følge af en ny nummerering. Lovforslagets § 3, nr. 
70, ændres herefter til § 3, nr. 71, på grund af den foreslåede nye nummerering af § 361, stk. 1, i lov 
om finansiel virksomhed.  

Der foretages ingen indholdsmæssige ændringer i bestemmelsen. 



Til nr. 22 

Den foreslåede ændring er en sproglig præcisering, så der konsekvent henvises til clearinginstitut-
ter i lov om finansiel virksomhed. 

Til nr. 23 

Det foreslåede § 28 a, stk. 3, giver økonomi- og erhvervsministeren hjemmel til at fastsætte regler, 
som fraviger meddelelsespligten i stk. 1 for så vidt angår aktier i selskaber, hvis aktier er optaget til 
notering eller handel på et reguleret marked eller optaget til handel på en alternativ markedsplads. 
Bemyndigelsen skal ses i lyset af den foreslåede hjemmel i lovforslagets § 1, nr. 59, der giver Fi-
nanstilsynet mulighed for administrativt at gennemføre gennemsigtighedsdirektivets bestemmelser 
om undtagelser fra meddelelsespligten. 

Der foreslås indsat en tilsvarende bemyndigelse for økonomi- og erhvervsministeren til at fastsæt-
te bestemmelser om undtagelser fra meddelelsespligten i medfør af aktieselskabsloven for besiddel-
ser af de pågældende aktier. Bemyndigelsen foreslås indsat med henblik på at give mulighed for at 
sikre, at meddelelsespligten i medfør af aktieselskabsloven så vidt muligt vil svare til meddelelses-
pligten i medfør af lov om værdipapirhandel m.v. Bemyndigelsen foreslås udnyttet, så de undtagel-
ser fra meddelelsespligten, der fastsættes i medfør af den foreslåede bemyndigelse, i vidt omfang vil 
svare til de undtagelser fra meddelelsespligten, der fastsættes i medfør af den foreslåede hjemmel i 
lov om værdipapirhandel m.v. Det bemærkes, at beføjelser, som efter aktieselskabsloven er tillagt 
økonomi- og erhvervsministeren, udøves af Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, jf. bekendtgørelse om 
henlæggelse af visse beføjelser til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen samt om klageadgang over visse 
afgørelser. 

Til nr. 24 

Den foreslåede ændring er en præcisering af det foreslåede § 73, stk. 5, 2. pkt., med henblik på at 
bringe ordlyden af bestemmelsen i overensstemmelse med gennemsigtighedsdirektivets tekst. 

Til nr. 25 

Den foreslåede ændring er en præcisering af den foreslåede affattelse af § 69, stk. 1, nr. 11. Det 
præciseres, at der ved "land" forstås et land inden for Den Europæiske Union eller et land, som Fæl-
lesskabet har indgået aftale med på det finansielle område.  

Til nr. 26 

Den foreslåede ændring er en præcisering af den foreslåede affattelse af § 70, stk. 2. Med den fo-
reslåede ændring ændres henvisningen i bestemmelsen fra § 6 b, stk. 1, nr. 12, til § 69, stk. 1, nr. 12. 

Til nr. 27 

Den foreslåede ændring sætter lovforslagets § 1, nr. 81, i kraft den 1. januar 2007.  

Det foreslås endvidere, at ikrafttrædelsen af de foreslåede bestemmelser i § 3, nr. 70 og 71, ænd-
res som følge af de foreslåede ændringer i nr. 18 og 20. 

Derudover foreslås ikrafttrædelsen af de bestemmelser, der skulle være trådt i kraft den 1. januar 
2007, udskudt til den 15. februar 2007. Udskydelsen skyldes, at lovforslaget ikke blev vedtaget in-
den den 1. januar 2007. 



Til nr. 28 

Den foreslåede ændring udskyder ikrafttrædelsen af den del af lovforslaget, der gennemfører gen-
nemsigtighedsdirektivet, fra den 20. januar 2007 til den 1. juni 2007. 

Gennemsigtighedsdirektivet indeholder en række bemyndigelser fra Kommissionen til at fastsætte 
nærmere regler til gennemførelse af direktivet. Kommissionens regler er endnu ikke udstedt.  

Fra dansk side kunne man principielt vælge at udstede disse bekendtgørelser uden skelen til 
Kommissionens forventede direktiv, men det vil kræve, at reglerne justeres efter 12 måneder.  

Den danske lovgivning vil først være på plads omkring direktivets gennemførelsesfrist den 20. ja-
nuar 2007.   

På den baggrund er det fundet mest hensigtsmæssigt at udsætte ikrafttrædelsen til den 1. juni 2007 
for den del af lovforslaget, der gennemfører gennemsigtighedsdirektivet. Herved får de berørte virk-
somheder tid til at indrette sig på reglerne. 

For bestemmelser, der omhandler regnskabsinformationer, herunder halvårsrapporter, indebærer 
den ændrede ikrafttrædelsesdato, at bestemmelserne finder anvendelse fra og med de regnskabsår, 
der begynder den 1. juni 2007 eller senere. Dette betyder, at virksomheder, hvis regnskabsår løber 
fra den 1. januar til den 31. december 2007, vil skulle udarbejde og offentliggøre deres halvårsrap-
port i overensstemmelse med de regler, som gennemføres i medfør af gennemsigtighedsdirektivet, 
første gang for perioden 1. januar til 30. juni 2008. 

For så vidt angår periodemeddelelser, betyder den ændrede ikrafttrædelsesdato eksempelvis, at et 
selskab, hvis regnskabsår løber fra den 1. januar til den 31. december 2007, vil skulle offentliggøre 
sin første periodemeddelelse i perioden fra midten af marts til midten af maj 2008. 

Den ændrede ikrafttrædelsesdato betyder, at Finanstilsynet har mulighed for at sende opgaven 
med at modtage og opbevare oplysninger, som skal indsendes af udstedere og storaktionærer, og 
gøre disse oplysninger tilgængelige for offentligheden, i offentligt udbud. Det vil således være Fi-
nanstilsynet selv, der er ansvarlig for at varetage opgaven. 

Til nr. 29 

Med den foreslåede ændring sættes ændringspunkt 19 om afgiftsbetaling for udstedere af omsæt-
telige værdipapirer i kraft den 1. juni 2007. 

Til nr. 30 

Med den foreslåede ændring udskydes ikrafttrædelsen af bestemmelsen om præciseringen af un-
derskriftsforholdene i revisorloven. I henhold til det fremsatte lovforslag skulle ændringen af revi-
sorloven have virkning for revisionspåtegninger, der afgives efter den 1. januar 2007. Udskydelsen 
skyldes, at lovforslaget ikke er vedtaget inden den 1. januar 2007. 

Da bestemmelsen blot er en præcisering af den gældende retstilstand, er udskydelsen af bestem-
melsens ikrafttrædelse uden betydning for underskriftsforholdene. Bestemmelsen kan således også 
anvendes på revisionspåtegninger på årsrapporter, der vedrører regnskabsåret 2006. 

Til nr. 31 

Den foreslåede ændring udtager lov om skifte af fællesbo m.v. fra opremsningen af love, der ved 
kongelig anordning helt eller delvist kan sættes i kraft for Grønland. 



Til nr. 32 

Den foreslåede ændring gør det muligt helt eller delvist at sætte ændringerne til lov om skifte af 
fællesbo m.v. i kraft for Færøerne med de afvigelser, som de særlige færøske forhold tilsiger.  

 

 

 
 

 

 


